
ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP “SYSTEM MANAGEMENT 3 – ORDINE 
DIRETTO” LOTTO UNICO, PER L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI SECURITY 
MANAGER (CIG: 9674904F56)

DETERMINA A CONTRARRE

IL DIRETTORE GENERALE

 VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

 VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

 VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato 
dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

 VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

 VISTA la necessità rappresentata dalla Divisione Infrastrutture Informative di avvalersi di 
supporto professionale on site dedicato ai fini della tutela del patrimonio informativo 
dell’Istituto;

 CONSIDERATA la disponibilità dei servizi di cui sopra nell’ambito dell’Accordo Quadro
Consip denominato “System Mangement 3 – Ordine diretto”, lotto unico;

 CONSIDERATO che il contratto avrà durata pari a ventisette mesi e che l’onere complessivo 
correlato all’acquisizione, pari a euro 518.400,00 (IVA esclusa), da pagare su base bimestrale 
posticipata, graverebbe sul capitolo di spesa n. 10343 (“Gestione del sistema informatico, servizi 
e consulenze in materia di sistemi informativi”) del bilancio di previsione degli esercizi 2023, 
2024 e 2025,

D E T E R M I N A

 di procedere all’adesione all’Accordo Quadro Consip denominato “System Management 3 –
Ordine diretto”, lotto unico e, per l’effetto, di stipulare il contratto esecutivo per la prestazione 
del servizio sopra indicato con il RTI costituito da Fastweb S.p.A. (mandataria) - Accenture 
S.p.A. – Accenture Technology Solutions S.r.l. - Atos Italia S.p.A. – Consorzio Stabile 
Consielte S.C.R.L.;

 di assumere apposito impegno di spesa per l’importo di euro 518.400,00 (IVA esclusa), il quale 
graverà sul capitolo di spesa n. 10343 (“Gestione del sistema informatico, servizi e consulenze 
in materia di sistemi informativi”) del bilancio di previsione degli esercizi 2023, 2024 e 2025
secondo la seguente ripartizione:

 anno 2023: 153.600,00 euro (IVA esclusa);

 anno 2024: 230.400,00 euro (IVA esclusa);

 anno 2025: 134.400,00 euro (IVA esclusa).

 di nominare responsabile unico del procedimento l’Ing. Claudio Gentili;

 di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto al dott. Federico Romeo.

IL DIRETTORE GENERALE

firma 1


		e.ajello@consob.it
	2023-03-08T16:04:25+0100
	Enrico Ajello
	Enrico Ajello
	I signed this document


		2023-03-08T16:23:03+0100
	Consob
	Consob signed this document




